
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE FINANZIARIO, ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 798 Data 19/12/2024 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI TESTI PROFESSIONALI 

AGGIORNATI PER IL SETTORE FINANZIARIO ECONOMICO  E 
SEGRETERIA CON AFFIDAMENTO A DITTA MAGGIOLI SPA - CIG. 
B4CBC14003. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che per aggiornamento professionale si rende necessario procedere all’acquisto di 
aggiornati testi normativi ed esplicativi (“Guida alle modalità di notifica degli atti degli Enti Locali” 
, “La nuova riforma contabile delle Amministrazioni Pubbliche” e “Raccolta coordinata dei CCNL 
Funzioni Locali”); 
 
CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’acquisto del materiale in parola; 
 
PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Art. 36 (Contratti sotto soglia); 
 
DATO ATTO che trattandosi di servizio di valore inferiore a €. 40.000,00, così come previsto 
dall’art. 125 del “Codice dei Contratti”, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., si procede 
all’individuazione del contraente mediante affidamento diretto; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura; 
 
VISTO il preventivo inviato prot. 17953 del 05.11.2024 dalla ditta MAGGIOLI S.p.A., via del 
Carpino, 8, Sant’Arcangelo di Romagna (RM), C.F. 06188330150, P.IVA 02066400405, relativo 
alla fornitura n° 3 testi aggiornati per un importo di € 167,00 con IVA assolta dall’editore ai sensi 
dell'art. 74 comma 1 lett. c) del D.P.R. 633/1972 ; 
 
RITENUTO possibile affidare la fornitura sopra specificata all’operatore economico MAGGIOLI 
S.p.A., via del Carpino, 8, Sant’Arcangelo di Romagna (RM), C.F. 06188330150, P.IVA 
02066400405, ritenendo congruo il corrispettivo richiesto per la fornitura; 
 
ACQUISITO il C.I.G. n. B4CBC14003 ; 
 
PRESO ATTO della regolarità del DURC protocollo INPS_42584822 del 23/09/2024 con 
scadenza validità il 21/01/2025; 
 
ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione entro la disponibilità consentita; 



 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 03/10/2000 poi modificata con deliberazione n. 

176 del 20/11/2003 e n. 23 del 16/02/2012 riguardante l’approvazione dell’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

        Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023 di approvazione del Documento      
Unico di Programmazione 2024-2026. 

 
 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di 

Previsione 2024-2026. 
 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 di approvazione Peg 2024-2026. 
 

 Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Finanziario - Economico e Attività 
Produttive emanato dal Sindaco in data 03/07/2023 n. 8. 

 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 " Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali " e 
s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa 
 

1. Di IMPEGNARE la somma totale di € 167,00 con IVA assolta dall’editore ai sensi dell'art. 74 
comma 1 lett. c) del D.P.R. 633/1972 , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 

 
1. Di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che i conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con 
i vincoli di finanza pubblica; 

2. di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi della 
normativa vigente ed in particolare all’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 7 d.p.r. 62/2013 e all’art. 42 
d.lgs. 50/2016. 

 
Si precisa che il settore provvederà a formalizzare ogni operazione Contabile/Finanziaria necessaria al 
presente atto.   
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consentivi, nonché 
nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del 
Comune. 

La somma di € 167,00 A favore di 
MAGGIOLI S.p.A., via del Carpino, 8, 

Sant’Arcangelo di Romagna (RM),  C.F. 
06188330150, P.IVA 02066400405 

Causale fornitura di n° 3 testi di aggiornamento professionale 
Anno di 

imputazione 2024 Capitolo PEG 273 COD. MIN. U.1.03.01.01.001 

CIG B4CBC14003 Spesa ricorrente: SI   



 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Simona Bassignana. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa BASSIGNANA Simona 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 
 
 


